
MEDICAMENTOS EN ESPAÑA

1400

Nuevos medicamentos

Nuevos principios activos

Genéricos (EFG)

Diagnóstico Hopitalario (DH)

Hospitalarios (H)

Dispensación hospitalaria sin cupón precinto (DIHSC)

Excluido de la Oferta del SNS (EXO)

Sin Receta (MSR)

Nuevos medicamentos en función de características

Nuevos medicamentos con principios activos nuevos

Nuevos medicamentos con principios activos ya comercializados

Presentaciones novedosas de medicamentos ya comercializados

Precio medio global

Precio medio de los nuevos medicamentos

Con 1 solo principio activo

Con 2 principios activos

Con 3 o más principios activos

Nuevos medicamentos por composición cualitativa

Nuevos medicamentos con principios activos ya comercializados

Presentaciones novedosas de medicamentos ya comercializados

Nuevos medicamentos con principios activos nuevos

Nuevos medicamentos por composición cualitativa

Autorizaciones

Anulaciones

Diferencia

Autorizaciones y anulaciones

Estadística de altas y bajas,  
composición, precio y características  
de medicamentos

Nuevos medicamentos y nuevos principios activos

478

66

119

45

373

378

2472,37€

37,03€

97,42€

39,1€

79%

16%

6%

92%

3%

5%

881

929

-48

881

31


