

Estadística de altas y bajas, composición, precio y características de medicamentos

Nuevos medicamentos y nuevos principios activos	
Nuevos medicamentos	881
Nuevos principios activos	31
Autorizaciones y anulaciones	
Autorizaciones	881
Anulaciones	929
Diferencia	-48
Nuevos medicamentos por composición cualitativa	
Nuevos medicamentos con principios activos ya comercializados	92%
Presentaciones novedosas de medicamentos ya comercializados	3%
Nuevos medicamentos con principios activos nuevos	5%
Nuevos medicamentos por composición cualitativa	
Con 1 solo principio activo	79%
Con 2 principios activos	16%
Con 3 o más principios activos	6%
Precio medio de los nuevos medicamentos	
Nuevos medicamentos con principios activos nuevos	2472,37€
Nuevos medicamentos con principios activos ya comercializados	37,03€
Presentaciones novedosas de medicamentos ya comercializados	97,42€
Precio medio global	39,1€
Nuevos medicamentos en función de características	
Genéricos (EFG)	478
Diagnóstico Hospitalario (DH)	66
Hospitalarios (H)	119
Dispensación hospitalaria sin cupón precinto (DIHSC)	45
Excluido de la Oferta del SNS (EXO)	373
Sin Receta (MSR)	378